ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 03/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – APCEF/PR

O Presidente do SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ENTIDADES

CULTURAIS, RECREATIVAS, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ORIENTAÇÃO E FORMAÇÃO

PROFISSIONAL NO ESTADO DO PARANÁ – SENALBA-PR, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, CONVOCA os empregados da ASSOCIAÇÃO DO PESSOAL DA CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL DO PARANÁ - APCEF/PR, associados ou não ao Sindicato, todos

com direito a voz e voto, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, de acordo

com o Artigo 12, inciso II do Estatuto Social, a ser realizada na sede de Curitiba situada

na Rua Capitão Leônidas Marques, 3020 – Curitiba/PR e, com transmissão remota via o

aplicativo JITSI MEET, pelo link: https://meet.jit.si/SENALBAPR, no dia 6 de março de

2025, com início às 10h00 em primeira convocação, com a participação da maioria dos

empregados abrangidos pela ordem do dia, ou, em segunda convocação, com início às

10h30min, com qualquer número de empregados participantes, a fim de debater e

deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1) Votação da proposta de custeio sindical do SENALBA-PR e o direito de oposição.

2) Se aprovado o item anterior, apresentação, análise e votação da proposta apresentada

pela APCEF/PR para realização de Acordo Coletivo de Trabalho – ACT 2024/2025.

3) Tratativas para continuidade e conclusão do processo negocial para realização do ACT

2024/2025.

Curitiba, 28 de fevereiro de 2025.

MARCELO DOS SANTOS

Presidente do SENALBA-PR

https://meet.jit.si/SENALBAPR